
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 069/2025 

   

 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de 

Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica reajustado, a título de reposição salarial, o salário para o cargo 

de Técnico em Radiologia, de acordo como índice IPCA/IBGE apurado no ano imediatamente 

anterior, no percentual de 4,83% (quatro inteiros e oitenta e três centésimos por cento), a partir 

de 13 de maio de 2025. 

 

Art. 2º - O valor do salário passa a ser R$ 2.756,47 (dois mil, setecentos e 

cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos). 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

jurídicos e financeiros retroativos a 13/05/2025. 

 

Art. 4º - Publique-se. 

                          

Maringá, 30 de junho de 2025.  

 

 

 

Agnaldo Carvalho Guimarães 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 


